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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
ändring av lagen om skatteuppbörd 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att tilllagen om 
skatteuppbörd fogas stadganden om hur skat­
teintäkterna av samfund skall redovisas till 
skattetagargrupperna, dvs. staten, kommuner­
na och församlingarna vid reformen av beskatt­
ningen av kapitalinkomster och företag. Dess­
utom föreslås att det skall stadgas hur skat­
teintäkterna av samfund skall fördelas och 
redovisas till enskilda kommuner och försam-

lingar. Målet vid faststållandet av utdelnings­
grunderna är att den enskilda kommunens och 
församlingens andelar av skatteintäkttema inte 
skall förändras med anledning av reformen. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo­
sitionen för 1993 och avses bli behandlad i 
samband med den. Lagen avses träda i kraft 
vid ingången av 1993. 

ALLMÄN MOTIVERING 

1. Nuläget och de föreslagna 
ändringarna 

På kapitalinkomster oah samfunds inkoms­
ter betalas enligt gällande stadganden både 
stats- och kommunalskatt. Kommunalskatt be­
talas på inkomst av fastighet till fastighetens 
placeringskommun, på inkomst av rörelse och 
yrke till den kommun där näringen idkas från 
en fast verksamhetsplats. Skatt på personlig 
inkomst betalas till den skattskyldiges hem­
kommun. 

Enligt redovisningsstadgandena i lagen om 
skatteuppbörd (611/78) redovisas de förskott 
samt de slutliga skatterna som uppburits hos 
samfund till skattetagarna i förhållande till 
debiteringen. 

Vid revideringen av beskattningen av 
kapitalinkomster och företag övergår man en­
ligt förslaget till ett differentierat inkomstskat­
tesystem. Enligt förslaget beskattas samfund 
inte särskilt vid kommunalbeskattningen, utan 
deras inkomster omfattas av en enhetlig skatt 
på 25 % och intäkten av denna fördelas mellan 
de olika skattetagarna. På kapitalinkomsterna 
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betalas enligt forslaget endast statskatt enligt 
25 %. Enligt förslaget skall nuvarande indel­
ningen i inkomstkällor i personbeskattningen 
frångås och för den skattskyldige fastställas på 
grund av förvärvsinkomst en enda vid kommu­
nalbeskattningen beskattningsbar inkomst på 
vilken kommunalskatt betalas till den skatt­
skyldiges hemkommun. 

För att säkra skattetagamas skatteintäkter 
när beskattningen av samfund och kapital­
inkomster förändras, behövs nya stadganden 
enligt vilka skatteintäkterna fördelas och redo­
visas till skattetagama. I propositionen föreslås 
att till lagen om skatteuppbörd fogas ett nytt 
2 a kap., enligt vilket skatteintäkterna av sam­
fund skall redovisas till skattetagargrupperna i 
relation till samfundens inkomstskatteprocent 
vid statsbeskattningen 1992 och till samfundens 
genomsnittliga vägda uttaxering per kommu­
nalt skattöre och per kyrkoskattöre. 

De enskilda kommunernas och församling­
arnas andelar av den nya samfundsskatten 
föreslås bli fastställd i förhållande till det 
bortfall av kommunernas skatteintäkter som 
reformen medför. Det föreslås att som grund 
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för beräkningen av andelarna tillämpas sam­
verkan av det kommunvisa bortfallet av skat­
teintäkter och det skatteintäktsbortfall som 
föranleds av slopandet av den nuvarande sam­
fundsbeskattningen och den strukturella änd­
ringen av personbeskattningen. Andelarna skall 
räknas ut enligt den relativa andel som kom­
munens och församlingens skatteintäktsförlu­
ster utgör av den motsvarande summan för 
hela landet, varigenom en motsvarighet mellan 
förlusterna och den nya samfundsskatteandelen 
erhålls. 

Det föreslås att samfundsskatten redovisas 
till skattetagarna enligt ett nytt separat redo­
visningssystemet. 

Gottgörelse för bolagsskatt som räknats 
andra dividendtagare än samfund till godo 
föreslås bli avdragen i redovisningarna per 
skattetagare. Avdragen görs särskilt för de 
dividendinkomster som beskattas som kapital­
inkomst och de som beskattas som förvärvsin­
komst 

2. Ärendets beredning 

De ändringar som har föreslagits i proposi­
tionen har preliminärt, utgående från de förslag 
som framställts av sakkunniggruppen för 
utvecklingsprojektet angående beskattningen 
av kapitalinkomster och företag (promemoria 
VM 1991:28), behandlats i en av finansministe­
riet tillsatt arbetsgrupp där finansministeriet, 
skattestyrelsen och kommunernas centralorga­
nisatoner varit representerade. Efter att arbets­
gruppen avslutat arbetet har propositionen 
beretts som tjänsteuppdrag vid finansministe­
riet Beträffande kyrkobeskattningen har ären­
det beretts i en arbetsgrupp där finansministe­
riet och kyrkostyrelsen varit representerade. 

3. Propositionens ekonomiska och 
organisatoriska verkningar 

stadganden angående fördelningen av skat­
teintäkterna mellan skattetagargrupperna i det 
nya differentierade inkomstskattesystemet in­
går i regeringens proposition med förslag till 
inkomstskattelag som avlåts samtidigt med 
denna proposition. I nämnda proposition ingår 
även förslag till stadganden genom vilka nivån 
på kommunernas och församlingarnas skattein­
täkter av personbeskattningen totalt sett garan-

teras bli oförändrad vid övergången till det nya 
systemet. Regeringens prinaipbeslut av den 5 
april 1992 att låta skattetagarnas andelar vara 
oförändrade realiseras sålunda genom de för­
slag som ingår i propositionen om inkomskat­
telag. 

De ekonomiska verkningarna av denna re­
geringsproposition begränsas i det skede refor­
men träder i kraft till de förändringar som den 
föreslagna fördelningen mellan kommunerna 
och församlingarna leder till i den nuvarande 
inriktningen av de skatteintäkter som skall 
kompenseras. Det föreslagna sättet att fördela 
skatteintäkterna förändrar på lång sikt utveck­
lingen i de enskilda kommunernas och försam­
lingarnas skatteintäkter jämfört med det gamla 
systemet, om det hade hållits i kraft. 

Det föreslås att de centrala förändringar i 
person- och samfundsbeskattningen som vid 
övergången till det nya differentierade inkomst­
skattesystemet föranleder förändringar i skat­
teintäktsbildningen skall tas i beaktande när de 
enskilda kommunernas och församlingarnas 
utdelningar skall fastställas. De uppgifter som 
skall ligga till grund när fullständiga kalkyler 
uppgörs på de enskilda kommunernas och 
församlingarnas nivå är dock inte tillräckliga. 
Det skulle förutsätta att det för varje kommun 
finns ett representativt beskattningsmaterial att 
tillgå för verkstållandet av en provbeskattning. 
I praktiken blir man tvungen att i kalkylerna 
tillgripa grövre klassificeringar, t.ex. justeringar 
per bärkraftsklass, och tillämpa de sålunda 
erhållna resultaten på alla kommuner inom 
varje särskild bärkraftsklass. 

Beroende på tillvägagångssättet vid uträk­
ningen av de enskilda kommunernas och för­
samlingarnas utdelningar är det omöjligt att 
garantera att skatteintäkterna hålls oförändra­
de i varje kommun eller församling. Föränd­
ringarna beräknas dock bli moderata i synner­
het under de första åren reformen är i kraft. 
Bl.a. kommer senare förändringar i kommu­
nens näringsstruktur inte att bli beaktade i det 
nu föreslagna systemet för fördelningen av 
intäkterna av samfundsbeskattningen. 

I beräkningsgrunderna för de enskilda kom­
munernas och församlingarnas utdelningar tas 
skogsskattereformen i beaktande så, att alla 
skattskyldiga antas genast övergå till den nya 
beskattningen av inkomsterna av virkesförsälj­
ning. I verkligheten väljer en del av de skatt­
skyldiga en arealbeskattning enligt det gamla 
systemet, varvid de betalar kommunal- och 
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kyrkoskatt på nettoinkomsten av skogsbruket. 
Avvikande från det tidigare systemet beskattas 
denna inkomst dock alltid i den skattskyldiges 
hemkommun. Med anledning av skillnaderna 
mellan det antagande som används som beräk­
ningsgrund och det verkliga handlingssättet blir 
en del kommuner överkompenserade och andra 

underkompenserade vid skogsbeskattningen. 
F örslaget har inte några verkningar på de 
relativa andelar av skatteintäkterna som till­
kommer skattetagarna. 

Förslaget har inga organisatoriska verkning­
ar. 

DETALJMOTIVERING 

l. Motiveringar till lagförslaget 

2 a kap. Redovisningen av skatteintäkter av 
samfunden till skattetagarna 

12 a§. Det föreslås att i paragrafen stadgas 
om tillämpningsområdet för 2 a kap. Enligt 
förslaget är samfundsskatter de skatter som 
genom förskottuppbörd och den slutliga be­
skattningen inflyter av sådana samfund som 
avses i inkomstskattelagen. 

12 b§. Vid redovisningar enligt det föreslag­
na 2 a kap. skall enligt förslaget tillämpas de 
redovisningsperioder om en månad som stad­
gas i lagen om skatteuppbörd. Tidpunkten för 
när samfundsskatten influtit bestäms enligt 23 § 
3 mom. lagen om skatteuppbörd. Till skatteta­
garna redovisas enligt förslaget det influtna 
nettoskattebeloppet. 

12 c§. I regeringens proposition med förslag 
till inkomstskattelag föreslås inkomsskattepro­
centen för samfund bli 25, varav statens andel 
enligt förslaget är 12,96, kommunens andel 
11,20 och församlingens andel 0,84 procenten­
heter. Den gemensamma andelen för det orto­
doxa kyrkosamfundets församlingar är enligt 
förslaget 0,08 % av församlingens totala andel. 
I paragrafen föreslås att intäkten av samfunds­
skatten redovisas till staten, kommunerna och 
församlingarna (skattetagargrupperna) enligt 
de procentuella andelar som motsvarar dessa 
procenttal. 

Intäkten av de samfundsskatter som de 
partiellt skattskyldiga, i 21 § inkomsskattelagen 
avsedda samfunden endast betalar till kommun 
och församling skall enligt förslaget läggas till 
den samfundsskatteandel som redan avskilts 
för kommunerna och församlingarna. 

De andelar som avses i paragrafen skall 

enligt förslaget användas både vid förskotts­
uppbörden och som den slutliga skatten vid 
redovisningen av den samfundsskatt som infly­
ter. 

12 d§. Enligt förslaget fastställer finansmini­
steriet den relativa andel enligt vilken den 
influtna samfundsskatten fördelas till varje 
kommun och evangelisk-lutherska församling. 
Innan andelarna fastställs skall finansministe­
riet enligt förslaget höra kommunernas central­
organisationer och kyrkostyrelsen. 

Enligt förslaget uträknas en kommuns och 
en församlings relativa andel som en andel av 
det belopp som andelarna enligt beräknings­
grunderna utgör sammanlagt. På grund av de 
strukturella förändringarna i personbeskatt­
ningen kan kommunens eller församlingens 
andel bli negativ. Den negativa andelen skall 
enligt förslaget dock inte tas i beaktande när 
kommunens och församlingens relativa andel 
räknas ut. Då får kommunen eller församling­
en inte någon andel av inkomsten av samfunds­
skatt~n, eftersom deras skatteintäkter redan 
utan andel av den nya samfundsskatten ökar 
genom inverkan av reformen. 

De ortodoxa församlingarna tas enligt för­
slaget inte med i beräkningen av de evangelisk­
btherska församlingarnas andelar. De ortodo­
xr församlingarnas gemensamma andel av för­
samlingarnas totala andel avskiljs innan de 
evangelisk-lutherska församlingarnas andelar 
fastställs. 

Enligt propositionen om inkomstskattelag 
skall samfundens inkomster beskattas enligt 
relativ skattesats på 25 %. I statsbeskattningen 
på kapitalinkomster uppbärs 25 % statsskatt. 
Enligt förslaget förändras även avdragen i 
kommunalbeskattningen i samband med refor­
men. Förändringarna inverkar olika på de 
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enskilda kommunerna och församlingarna. En­
ligt förslaget skall nämnda förändringars inver­
kan tas i beaktande när andelarna räknas ut. 

Beträffande samfundsbeskattningen skall 
som beräkningsgrund enligt förslaget användas 
de skattören som påförts samfund för fastig­
heter och rörelse samt skatteörena för personlig 
inkomst. A v kapitalinkomsterna skall ränte­
och hyresinkomster samt de dividendinkomster 
som enligt det nya systemet inte beskattas som 
förvärvsinkomst beaktas. Vidare skall kapital­
inkomstandelen av den disponibla företagsin­
komsten samt av sammanslutnings delägares 
inkomstandel och inkomst av renskötsel beak­
tas. Nettoinkomsten av skogsbruk skall beak­
tas i sin helhet i beräkningsgrunderna. Dess­
utom breddas skattebasen vid kommunalbe­
skattningen genom slopandet av förmögenhets­
inkomstavdraget och ränteavdraget samt den 
gottgörelse av underskottet som delvis ersätter 
detta. skattebasen vid kommunalbeskattningen 
blir enligt förslaget snävare genom att grunder­
na för pensionsinkomstavdraget förändras. Fö­
rändringar i kommunernas och församlingar­
nas skatteintäkter till följd av dessa skatteavd­
ragen skall enligt förslaget beaktas i grunderna 
för beräkningen av de enskilda kommunernas 
och församlingarnas andelar. 

Enligt fastighetsskattelagen (654/92) kan 
fastighetsskatteprocentsatsen för kraftverk fast­
ställas så att den är högre än den allmänna 
fastighetsskatteprocentsatsen. Fastighetsskatten 
ersätter bl.a. beskattningen av fastigheter enligt 
prövning. I de skattören som påförts kommu­
ner och församlingar för fastigheter åren 1991 
och 1992 ingår även de skattören som påförts 
på grundval av beskattning av kraftverksfastig­
heter enligt prövning. Dessa antal skattören 
avdras enligt förslaget från det antal skattören 
som påförts de kommuner som nämns i för­
ordningen om skatteuppbörd när kommunens 
och församlingens andel räknas ut. Enligt 
förslaget är det fråga om de kommuner där 
kraftverken är placerade och till vilka det med 
anledning av slopandet av beskattningen enligt 
prövning betalats finansieringsunderstöd av det 
anslag för understöd till kommunerna enligt 
prövning (26.97.34) som ingår i statsbudgeten 
för 1992. Sådana kommuner är Ingå, Lovisa, 
Euraåminne, Nådendal, Kristinestad, Ijo, Mu­
hos, Ristijärvi, Utajärvi, Vaala, Yli-Ii, Kemi­
järvi, Keminmaa, Rovaniemi landskommun 
och Tervola. 

Enligt förslaget skall beskattningsuppgifterna 

från 1991 användas när andelarna för 1993 
fastställs. När andelarna för 1994 fastställs 
fmns beskattningsuppgifterna från både 1991 
och 1992 att tillgå. 

Enligt förslaget används fr.o.m. 1995 de 
utdelningar som gjorts 1994, eftersom motsva­
rande beskattningsuppgifter om varje kommun 
särskilt, som använts som beräkningsgrunder 
1991 och 1992, inte uppkommer när det nya 
differentierade inkomstskattesystemet är i 
kraft. 

12 e§. Det föreslås att redovisningarna enligt 
det nya 2 a kap. görs i samband med redovis­
ningarna i 3 kap. Enligt förslaget skall de 
belopp som uppbärs hos en skattetagare före 
utanordningen kunna avdras från de enligt 
redovisningssystemet gjorda redovisningarna 
av de övriga skatteinkomsterna. 

12 f§. På samma sätt som i redovisnings­
systemet enligt lagen om skatteuppbörd skall 
en ränta som fastställts genom förordning 
enligt förslaget också beräknas på samfunds­
skatten då uppbörden uppskjuts för att verk­
ställas i senare redovisningar. 

Enligt förslaget beviljas skattetagarna upp­
skov med återindrivningen av samfundsskatten 
på samma grunder som när andra redovisade 
belopp återindrivs. Uppskoven skall enligt för­
slaget beviljas av skattestyrelsen. 

12 g§. Antalet skattören används som grund 
bl.a. i bärkraftsklassificeringen. För att sam­
fundsskatterna skall bli beaktade i de system 
som baserar sig på antalet skattören föreslås 
att skattetagarnas i mark angivna andelar av 
inkomsterna av samfundsskatten omvandlas till 
skattören. Motsvarande ändring har även före­
slagits i 81 § beskattningslagen. 

3 kap. Redovisningen av andra än enligt 
2 a kap. avsedda skatteintäkter till 
skattetagarna 

13 §. Det föreslås att i paragrafen stadgas om 
tillämpningsområdet för lagens 3 kap. Skatter, 
avgifter och andra prestationer skall med un­
dantag av samfundsskatter enligt förslaget fort­
farande redovisas på det sätt som stadgas i 3 
kap. 

Enligt det nya 2 mom. kan en överredovisad 
samfundsskatt och den samfundsskatteandel 
som skall uppbäras hos skattetagaren avdras i 
samband med övriga skatteredovisningar. Be-
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talning och uppbörd som görs samtidigt i olika 
redovisningar vore oändamålsenligt. 

14 §. stadgandet om den månatliga redovis­
ningen av förskottsinnehållningarna i den nu­
varande 13 § föreslås bli överfört till 14 §. 

18 c §. Det föreslås att paragrafens 2 mom. 
ändras så att den gottgörelse som hänför sig till 
kapitalinkomsterna endast avdras från statens 
andel, eftersom skatterna på kapitalinkomster 
endast inflyter till staten. 

Den gottgörelse som enligt paragrafens 3 
mom. gäller dividendinkomst som skall beskat­
tas som förvärvsinkomst skall enligt förslaget 

avdras från de olika skattetagarnas andelar i 
förhållande till de skatter som påförts de 
skattskyldiga för förvärvsinkomst 

2. Ikraftträdande 

Avsikten är att lagen skall träda i kraft vid 
ingången av 1993. Lagen skall första gången 
tillämpas på redovisningarna för 1993. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om ändring av lagen om skatteuppbörd 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 11 augusti 1978 om skatteuppbörd (611178) rubriken för 3 kap., 13 §och 14 § 

l mom. samt 18 c § 2 mom., 
av dessa lagrum 14 §l mom. sådant det lyder i lag av den 4 juli 1980 (526/80) och 18 c§ 2 mom. 

sådant det lyder i lag av den 29 december 1988 (1237/88), samt 
fogas till lagen ett nytt 2 a kap. och till 18 c§, sådant det lyder i nämnd lag av 29 december 

1988, ett nytt 3 mom. som följer: 

2 a kap. 

Redovisningen av skatteintäkter av samfund till 
skattetagarna 

12 a§ 
Inkomstskatt, förskott, förskottskomplette­

ring och kompletteringsskatt (samfundsskatt) 
som betalas av samfund som avses i 3 §och av 
samfällda förmåner som avses i 5 § inkomsts­
kattelagen ( l ) redovisas till staten, kom­
munerna och församlingarna enligt stadgande­
na i detta kapitel. 

12 b§ 
Den influtna samfundsskatten minskad med 

återburen skatt jämte ränta redovisas under 
den månad som följer efter den i 23 § 3 mom. 
avsedda månaden då de influtit. 

12 c§ 
Statens andel av samfundsskatten är 51,84 

procent, kommunernas andel 44,80 procent och 
församlingarnas andel 3,36 procent av den 
influtna samfundsskatt som skall redovisas till 
alla dessa skattetagare. De ortodoxa försam-

lingamas gemensamma andel är 0,08 procent 
av församlingarnas andel. 

Kommunernas eller församlingarnas andel 
av samfundsskatten ökas med skatterna av de 
samfund som avses i 21 § inkomstskattelagen. 

12 d§ 
Finansministeriet fastställer kommunens an­

del av kommunernas samfundsskatter och den 
evangelisk-lutherska församlingens andel av de 
evangelisk-lutherska församlingarnas sam­
fundsskatter efter att hört kommunernas cent­
ralorganisationer och kyrkostyrelsen. 

En kommuns andel fastsälls som en relativ 
andel av det sammanlagda beloppet av kom­
munernas andelar enligt beräkningsgrunderna i 
3 och 4 mom. omvandlade till skatter enligt 
uttaxeringen per skattöre under skatteåret. En 
församlings andel fastställs på motsvarande 
sätt. En kommuns eller en församlings andel 
som blir negativ med stöd av beräkningsgrun­
derna tas inte i beaktande när kommunens eller 
församlingens andel enligt l mom. räknas ut. 

Vid faststållandet av andelen för 1993 an­
vänds de skatter som uträknas på grundval av 
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de skattören som vid kommunalbeskattningen 
för året 1991 påförts samfund för inkomst av 
fastighet och rörelse samt personlig inkomst. 
Som grund används också de ändringar i 
intäkten av den på skattören baserade kommu­
nalbeskattningen som föranletts av ändring­
arna i den skattemässiga behandlingen av 
fysiska personers och dödsbons i 4 mom. 
nämnda inkomster och avdrag. Genom förord­
ning stadgas om de placeringskommuner för 
kraftverk från vilkas skattören för fastigheter 
avdras den andel som tillagts på grund av att 
kraftsverksfastigheter beskattats enligt pröv­
ning. 

Vid faststållandet av en kommuns och en 
församlings andel som intäkter som avses i 3 
mom. beaktas nettoinkomsten av skogsbruk i 
sin helhet, ränte- och hyresinkomster samt 
kapitalinkomstandelen av den disponibla före­
tagsinkomsten, dividend samt av sammanslut­
nings delägares inkomstandel och inkomst av 
renskötsel. A v avdragen beaktas ränteavdraget 
och gottgörelsen för underskott, förmögenhets­
inkomstavdraget samt i kommunalbeskattning­
en pensionsinkomstavdrageL 

Som beräkningsgrund vid faststållandet av 
den andel till kommuner och församlingar som 
skall användas från och med 1994 tillämpas 
uppgifterna från de beskattningar som verk­
ställts för året 1991 och 1992. 

12 e§ 
De redovisningar som avses i detta kapitel 

görs i samband med de redovisningar som 
nämns i 3 kap. Från de redovisningar som 
avses i detta kapitel kan avdras de belopp som 
skall återkrävas på grundval av redovisningar­
na enligt 3 kap. 

12 f§ 
På redovisningen av samfundsskatt tillämpas 

räntestadgandena i 20 §. F ör uppskov som skall 
beviljas skattetagare gäller i tillämpliga delar 
vad som stadgas i 21 §. 

12 g§ 
En kommuns och en församlings andelar av 

samfundens inkomstskatt, som fastställs vid 
den slutliga ordinarie beskattningen, omvand­
las till skattören genom att tillämpning av 
uttaxeringen per skattöre under skatteåret i 
respektive kommun och församling. 

3 kap. 

Redovisningen av andra än i 2 a kap. avsedda 
skatteintäkter till skattetagarna 

13§ 
Andra skatter än samfundsskatt samt av­

gifter och andra prestationer som skall redovi­
sas till staten, kommunerna, församlingarna 
och folkpensionsanstalten ( skattetagarna) samt 
skogsvårdsföreningarna och skogsnämnderna 
redovisas enligt stadgandena i detta kapitel. 

Från de skatter som skall redovisas enligt 
detta kapitel kan avdras de belopp som skall 
återkrävas på grundval av de redovisningar 
som stadgas i 2 a kap. 

14 § 
Till staten, kommunerna, församlingarna 

och folkpensionsanstalten redovisas månatligen 
dem tillkommande belopp av de influtna för­
skottsinnehållningarna. Finansministeriet f as t­
ställer årligen de relativa andelar, som motsva­
ras av det belopp som av de influtna förskott­
sinnehållningarna beräknas utgöra statsskatt, 
kommunalskatt, kyrkoskatt samt den försäkra­
des folkpensionsavgift och sjukförsäkringspre­
mie (skattetagargruppernas utdelning) samt be­
räkningsgrunderna för de andelar (kommuner­
nas utdelning och församlingarnas utdelning) 
enligt vilka den del av förskottsinnehållningar­
na, som fastställts att utgöra kommunalskatt 
och kyrkoskatt, beräknas fördela sig på kom­
munerna och församlingarna. Angående de 
grunder som skall iakttas vid fastställande av 
skattetagargruppernas, kommunernas och för­
samlingarnas utdelning stadgas genom förord­
ning. 

18 c§ 

Från den andel som staten debiterat avdras 
ett belopp, vilket motsvarar den dividendin­
komst som skall beskattas som kapitalinkomst 
och vilket utgör den sammanlagda gottgörelse 
för bolagsskatt som räknas skattebetalarna till 
godo. 

De avdrag som skall göras från alla skatte­
tagares debiteringsandelar erhålls när den gott­
görelse för bolagsskatt, som räknas varje skat­
tebetalare till godo på grundval av den divi­
dendinkomst som skall åtskiljas som förvärvs­
inkomst, delas i förhållande till de skatter som 
påförts för hans förvärvsinkomst och de sålun-
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da erhållna beloppen sammanräknas för varje 
skattetagare. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 

Helsingfors den 25 september 1992 

Lagen tillämpas första gången på den redovis­
nin_g av skatteintäkter som skall avges 1993. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för­
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister liro Viinanen 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av lagen om skatteuppbörd 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den Il augusti 1978 om skatteuppbörd (611/78) rubriken för 3 kap., 13 §och 14 § 

l mom. samt 18 c § 2 mom., 
av dessa lagrum 14 § l mom. sådant det lyder i lag av den 4 juli 1980 (526/80) och 18 c§ 2 mom. 

sådant det lyder i lag av den 29 december 1988 (1237/88), samt 
fogas till lagen ett nytt 2 a kap. och till 18 c§, sådant det lyder i nämnd lag av 29 december 

1988, ett nytt 3 mom. som följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

2 a kap. 

Redovisningen av skatteintäkter av samfund till 
skattetagarna 

12a § 
Inkomstskatt, förskott, förskottskomplettering 

och kompletteringsskatt (s a m f u n d s s k a t t) 
som betalas av samfund som avses i 3 § och av 
samfällda förmåner som avses i 5 § inkomst­
skattelagen ( l ) redovisas till staten, kom­
munerna och församlingarna enligt stadgandena 
i detta kapitel. 

12 b§ 
Den influtna samfundsskatten minskad med 

återburen skatt jämte ränta redovisas under den 
månad som följer efter den i 23 § 3 mom. 
avsedda månaden då de influtit. 

12 c§ 
Statens andel av samfundsskatten är 51,84 

procent, kommunernas andel 44,80 procent och 
församlingarnas andel 3,36 procent av den in­
flutna samfundsskatt som skall redovisas till alla 
dessa skattetagare. De ortodoxaförsamlingarnas 
gemensamma andel är 0,08 procent av försam­
lingarnas andel. 

Kommunernas eller församlingarnas andel av 
samfundsskatten ökas med skatterna av de 
samfund som avses i 21 § inkomstskattelagen. 

12 d§ 
Finansministeriet fastställer kommunens andel 

av kommunernas samfundsskatter och de evan-
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Föreslagen lydelse 

gelisk-lutherska församlingens andel av de evan­
gelisk-lutherska församlingarnas samfundsskat­
ter efter att hört kommunernas centralorganisa­
tioner och kyrkostyrelsen. 

En kommuns andel fastsälls som en relativ 
andel av det sammanlagda beloppet av kommu­
nernas andelar enligt beräkningsgrunderna i 3 
och 4 mom. omvandlade till skatter enligt 
uttaxeringen per skattöre under skatteåret. En 
församlings andel fastställs på motsvarande sätt. 
En kommuns eller en församlings andel som blir 
negativ med stöd av beräkningsgrunderna tas 
inte i beaktande när kommunens eller försam­
lingens andel enligt l mom. räknas ut. 

Vidfaststä/landet av andelenför 1993 används 
de skatter som uträknas på grundval av de 
skattören som vid kommunalbeskattningen för 
året 1991 påförts samfund för inkomst av 
fastighet och rörelse samt personlig inkomst. 
Som grund används också de ändringar i intäk­
ten av den på skattören baserade kommunalbe­
skattningen som föranletts av ändringarna i den 
skattemässiga behandlingen av fysiska personers 
och dödsbons i 4 mom. nämnda inkomster och 
avdrag. Genom förordning stadgas om de place­
ringskommuner för kraftverk från vilkas skatt­
ören för fastigheter avdras den andel som tillagts 
på grund av att kraftsverksfastigheter beskattats 
enligt prövning. 

Vid faststä/landet av en kommuns och en 
församlings andel som intäkter som avses i 3 
mom. beaktas nettoinkomsten av skogsbruk i sin 
helhet, ränte- och hyresinkomster samt kapita­
linkomstandelen av den disponibla företagsin­
komsten, dividend samt av sammanslutnings 
delägares inkomstandel och inkomst av rensköt­
sel. A v avdragen beaktas ränteavdraget och 
go.ttgörelsenförunderskott,förmögenhetsinkomst­
avd,·aget samt i kommunalbeskattningen pen­
sionsfnkomstavdraget. 

Som beräkningsgrund vid faststä/landet av den 
andel till kommuner och församlingar som skall 
användas från och med 1994 tillämpas uppgif­
terna från de beskattningar som verkställts för 
året 1991 och 1992. 

12 e§ 
De redovisningar som avses i detta kapitel 

görs i samband med de redovisningar som nämns 
i 3 kap. Från de redovisningar som avses i detta 
kapitel kan avdras de belopp som skall återkrä­
vas på grundval av redovisningarna enligt 3 kap. 
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Gällande lydelse 

3 kap. 

Redovisning av skatteintäkter till skattetagarna 

13 §. 
Till staten, kommunerna, församlingarna 

och folkpensionsanstalten ( skattetagamaj re­
dovisas månatligen dem tillkommande belopp 
av de förskottsinnehållningar som influtit. 

14 §. 
Finansministeriet fastställer årligen de relati­

va andelar, vilka motsvaras av det belopp som 
av de influtna förskottsinnehållningarna beräk­
nas utgöra inkomstskatt till staten, kommunal­
skatt, kyrkoskatt samt den försäkrades folk­
pensions- och sjukförsäkringspremie ( skatteta­
gargruppernas utdelning) samt beräkningsgrun­
derna för de andelar (kommunernas utdelning 
och församlingarnas utdelning), enligt vilka den 
del av förskottsinnehållningarna, som fast­
ställts att utgöra kommunalskatt och kyrko­
skatt, beräknas fördela sig på kommunerna och 
församlingarna. Angående de grunder som 
skall iakttagas vid fastställande av skattetagar­
gruppernas, kommunernas och församlingar­
nas utdelning stadgas genom förordning. 

Föreslagen lydelse 

12f§ 
På redovisningen av samfundsskatt tillämpas 

räntestadgandena i 20 §. För uppskov som skall 
beviljas skattetagare gäller i tillämpliga delar 
vad som stadgas i 21 §. 

12 g§ 
En kommuns och en församlings andelar av 

samfundens inkomstskatt, som fastställs vid den 
slutliga ordinarie beskattningen, omvandlas till 
skattören genom att tillämpning av uttaxeringen 
per skattöre under skatteåret i respektive kom­
mun och församling. 

3 kap. 

Redovisningen av andra än i 2 a kap. avsedda 
skatteintäkter till skattetagarna 

13§ 
Andra skatter än samfundsskatt samt avgifter 

och andra prestationer som skall redovisas till 
staten, kommunerna, församlingarna och folk­
pensionsanstalten ( skattetagamaj samt skog­
svårdsföreningarna och skogsnämnderna redovi­
sas enligt stadgandena i detta kapitel. 

Från de skatter som skall redovisas enligt 
detta kapitel kan avdras de belopp som skall 
återkrävas på grundval av de redovisningar som 
stadgas i 2 a kap. 

14§ 
Till staten, kommunerna, församlingarna och 

folkpensionsanstalten redovisas månatligen dem 
tillkommande belopp av de influtna förskottsin­
nehållningarna. Finansministeriet fastställer år­
ligen de relativa andelar, som motsvaras av det 
belopp som av de influtna förskottsinnehåll­
ningarna beräknas utgöra statsskatt, kommu­
nalskatt, kyrkoskatt samt den försäkrades folk­
pensionsavgift och sjukförsäkringspremie (skat­
tetagargruppernas utdelning) samt beräknings­
grunderna för de andelar (kommuner/as utdel­
ning och församlingarnas utdelning) enligt vilka 
den del av förskottsinnehållningarna, som fast­
ställts att utgöra kommunalskatt och kyrko­
skatt, beräknas fördela sig på kommunerna och 
församlingarna. Angående de grunder som 
skall iakttas vid fastställande av skattetagar­
gruppernas, kommunernas och församlingar­
nas utdelning stadgas genom förordning. 
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Gällande lydelse 

18 c§ 

De avdrag från skattetagarnas debiteringsan­
delar som skall göras med anledning av gott­
görelsen för bolagsskatt beräknas så att den 
gottgörelse för bolagsskatt som räknas varje 
skattskyldig till godo delas i förhållande till de 
skatter som påförts den skattskyldige och de 
sålunda erhållna beloppen sammanräknas för 
varje skattetagare. 

Föreslagen lydelse 

18 c§ 

Från den andel som staten debiterat avdras ett 
belopp, vilket motsvarar den dividendinkomst 
som skall beskattas som kapitalinkomst och 
vilket utgör den sammanlagda gottgörelse för 
bolagsskatt som räknas skattebetalarna till go­
do. 

De avdrag som skall göras från alla skatteta­
gares debiteringsandelar erhålls när den gottgö­
relse för bolagsskatt, som räknas varje skatte­
betalare till godo på grundval av den dividendin­
komst som skall åtskiljas som förvärvsinkomst, 
delas i förhållande till de skatter som påförts för 
hans förvärvsinkomst och de sålunda erhållna 
beloppen sammanräknas för varje skattetagare. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Lagen tillämpas första gången på den redovis­
ninl{ av skatteintäkter som skall avges 1993. 

Atgärder som verkställigheten av lagen förut­
sätter får vidtas innan den träder i kraft. 




